ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Colatina/ES, 29 de junho de 2021

oF. GAPRE 592t2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atênção a Solicitação contida no Ofício CMC

no-44312021, Requêrimento n" 10412o21, de autoria do vereador Angelo stelzer Neto,

encaminho as informações prestadas pela secretaria Municipal da Fazenda,

superintendência de cadãstro lmobiliário e coordenadoria de Geoprocessamento de

Colatina/ES.

Aproveito a oportunidade para renovar os meus
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

C
Guerino Balestrassi

Exmo. Sr.
Jolimar Barbosa da Silva
DD. Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

Av. Angêlo Giuberti, 343 - B0 Esplanada - Colatina/ES
CEP.29 702-902 -ÍELFAX: (027) 3172-7004

PreÍeito Municipal

I

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310038003100360032003A00540052004100

PROCESSO: No 1217612021

AO GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO

Atendendo ao processo no 12176t2021, onde a CÂMARA MUNICIPAL DE

COLATINA, por meio do Ofício no 44312021 , solicita informaçôes sobre as áreas públicas

em desuso localizadas no Loteamento Darcy Dalla Bernardina.

Foram levantados os imóveis cadastrados em nome do Município do loteamento

solicitado e selecionados aqueles que não possuem utilização conforme observação no

Sistema de Geoprocessamento e no serviço Google Earth. Seguem nas fls.05 e 06 os

mapas produzidos.

Seguem na tabela abaixo as informaçôes referentes a cada área identificada no

mapa pela numeraÇão.

,i§§14Ílt4il

§ffi§
nd."*L;.-À{-l{.

1

2

rNscRrÇÃo
MUNICIPAL

01 .04.717 .0?03.001

01.04.727.0500.001-

3 01.04.728.0385.001

4 01 04.735 0160.001

5 01.04.736.0376.001

6 01.04.739.0060.001

7 0'Í.04.740.0100.001

I 01 .04.741.0040.00í

Rua Norivaldo Muller Raasch,
S/N

LOTEAMENTO DARCY DALLA BERNAROINA

ENDEREçO TIPO

Rua Alvino Maestfl. SiN EspaÇo Livre de Uso Público

Rua Hamilton Azevedo Rebello. -s/N Equrpamenro uomunrlano

Espaço Livre de

Espaço Lavre de

Espaço Livre de

Praça

P@ça

Espaço Livre de

Praça

Uso Público

Uso Público

Uso Público

Uso Públlco

Ánea 1m.1

1.116,44

8.766,64

7 323,83

796,57

1 .426,00

300,00

2.098,86

Rua Eduardo de Bortolo, S/N

Rua Eduardo de Bortolo, S/N

Rua Gutman Uchoa
Mendonça, S/N

Rua Agostinho Gripa, S/N

Rua Domingos Riva, S/N

Rua Lourenço Bosi, S/N

Rua Eduardo de Bortolo, S/N

de

9 01.04.743.0070.001

10 01.04.744.0185.001 EspaÇo Livre de Uso Público
" Área parcialmente utilizada

Para efeito de entendimento da tabela, considera-se as definiçÕes dos tipos de

áreas constantes nos artigos 13 e 15 da Lei de parcelamento de solo (Lei Municipal no

612,84

564,49

A',t4,77

4227t1996)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DE CADASTRO IMOBILÉRIO
COORDENADORIA DE GEOPROCESSAMENTO
Telefone: (27) 3177 -7066

/
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico
http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade sob o identificador

310038003100360032003A00540052004100

Art. 13, Considêram-se comunitários ou institucionais os equipamentos públicos de educaÇão,
cultura, saúde, lazer, seguranÇa e correlatos.
Art. 15. ConsideÍam-se espaços livres de uso público, as praças, jardins, paÍques e demais
áreas verdes que não se caracterazam como Areas de Preservaçáo Permanente e como
Reserva Ecológica.

Por fim, segue o processo ao Gabinete do Prefeito para ciência e posterior

encaminhamento à Câmara Municipal de Colatina.

Atenciosamente,

Colatina, 23 de junho de 2021.

MATEUS ZANONI BEIRO DOS SANTOS A CIO SE NA
Secretário Municipa da FazendaCoordenador de Geoprocessamento

Matrícula no 110621

HffiH§*§
Dêorto ít. Zl,tiy2olt

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310038003100360032003A00540052004100

327000 327500 328000

t-

t--

C orzza

7

LAToc
aaze

Legenda

-
Logradouros

Lotes

327000 327500 328000

I-

I
I

lil

E

a

I

(

.xp .t

" -): ,
t, ;--"- .â-

I q

,,aa

DATUM:mdhe UTM

F

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado
no endereço eletrônico http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade sob o identificador 310038003100360032003A00540052004100

I

ti
?,;&

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310038003100360032003A00540052004100